AKT THEMELIMI
|
SHOQKRISKE ME PERGJEGJESI Té KUFIZUAR
“DY KONSTRUKSION” SHPK
Ne Tirang, sot mé daté 13.02.2025 (dymijé e njézet e pes€), personi fizik:

- Yllka Sula, atésia Zenel, m&mésia Ferdane, lindur mé 08.08.1974, né Tirané dhe
banuese né& Tirang&, madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me
letérnjoftimin numér 034573969 dhe numér personal H45808140E, e-mail:
sulayllka@gmail.com, cel: 0682066589,

Vendos sa vijon:
NENI 1
Themelohet shoqéria tregétare “DY KONSTRUKSION” shpk.
Ortak themelues &shté personi mé sipér identifikuar.
Shoggéria tregétare “DY KONSTRUKSION” shpk, do t& jeté shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar.
Emértimi i shoqgérisé do té jeté i stampuar dhe né vulén e saj.

NENI 2
SELIA DHE VENDI I ZHVILLIMIT TE BIZNESIT
Shoggria ka seliné e saj né adresén Rruga Papa Gjon Pali II, Godina Nr.12, ABA Business
Center, Kati 06, Zyra Nr.603, Kodi Postar 10, Tirane, Shqiperi.

NENI 3
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé &shté 100.000 Leké (njéqind mijé Lekg).

Kapitali i shoqérisé éshté i pérbéré nga 1 (nj€) pjesé, zotéruar si vijon:

(i) Yllka SULA, zotéron 1 (nj€) pjesé né kapital me vleré t€ pérgjithshme ALL
100.000 (nj&qind mijé lekg), q& pérbén 100 % t& kapitalit t& shogérisé.

NENI 4

KOHKZGJATJA E SHOQERISE
- Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé &shté pér njé periudhé kohe t&€ pakufizuar.
Shogéria fiton personalitetin juridik dhe mund t& filloj& veprimtaring e saj pas regjistrimit né
Qéndrén Kombétare t& Biznesit.
- Cdo ndryshim né lidhje me periudhén e aktivitetit mundet t& béhet vetém nga Asambleja
e Pérgjithshme e Shoqérisé.

NENI 5

Shoggria e zhvillon veprimtaring e saj tregétare né pérputhje té ploté me legjislacionin
Shqiptar né fuqi si dhe mbi bazé e kétij Akt — Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 6




OBJEKTI I AKTIVITETIT

Objekti i aktivitetit t& shoqérisé éshté:

Veprimtari n€ fushén e ndértimit, prodhim, montim t& cdo lloj qofshin civile, industriale apo
bujqésore, ndértim linja elektrike, hidraulike, ujésjellésa, kanalizime, rrugé, prita, ura, tunele,
vepra arti e restaurime. N€ fushén e studimit, projektimit, ndértimit e shfrytézimit t& objekteve
civile, industriale, bujqésore, IleC-ve, gurore, gjithé llojeve t& materialve t&€ ndértimit si inerte,
betoni, parafabrikate t& ndryshme dhe konstruksion e tubacione metalike té té gjitha llojeve etj.
Kryerja e cdo lloj operacioni dhe transaksioni né lidhje me importimin, eksportimin, prodhimin
dhe tregétimin me shumicé dhe pakicé té mallrave t€ ndryshme ushgimore, industriale,
bijgésore e blegtorale. Veprimtariné e shkémbimeve valutore, transfertave dhe postave brenda
dhe jashté vendit.Transport mallrash e udhétarésh me mjete rrugore, detare dhe ajrore brenda
dhe jashté vendit. Infrastrukturg, ujésjellésa, kanalizime, vepra pastrimi t& ujit t& pijshém, vepra
pastrimi t€ ujrave t€ zeza. Ndértim hidrocentralesh, ndértim dhe instalime fotovolmetrike.
Ndértim 1 veprave té restaurimit dhe i rikonstruksionit t& tyre. Ndértime né det. Punime t&
mbrojties lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime. Punime kundra zhurmés né
infrastrukturé. Punime kundra zhurmés pér ndértime social-kulturore. Punime gjeologjike-
inxhinierike. Punime t&€ pérpunimit dhe trajtimit t&¢ mbetjeve urbane. Punime té strukturave
speciale. Punime pér prishjen e ndértimeve. Punime t& inxhinierisé sé mjedisit. Ndértime pér
nénstacionet, kabinave e transformatoreve, linjat e nénstacionit t&€ mesém pér energjiné. Etj.

NENI 7
ORGANET E SHOQERISE
Drejtimi dhe administrimi i shoqérisé béhet népérmjet organeve té saj qé jané:
e Administratori
e Asambleja e Pérgjithshme

NENI 8
ADMINISTRATORI

1. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé person fizik si Administrator t& Pérgjjithshém t&
Shoqérisé, sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 t& Ligjit.

2. Shogéria administrohet nga Administratori, i cili ka pér detyré té kryejé t& gjitha
veprimet e administrimit né interes té Shogérisé.

3. Shogqéria do té€ drejtohet pér njé periudhé 5 — vjecare nga Administratori si mé poshté:
Yllka SULA, atésia Zenel, mémésia Ferdane, lindur mé 08.08.1974, né Tirané dhe
banuese né Tiran€, madhore me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me
letérnjoftimin numér 034573969 dhe numér personal H45808140E, e-mail:
sulayllka@gmail.com, Cel: 0682066589.

NENI 9
Ky Akt — Themelimi u redaktua nga veté themeluesi né 4 (katér) ekzemplaré, me pérmbajtje
dhe vlera té njéjta juridike.
Ky Akt — Themelimi €shté i vlefshém me vértetimin e autenticitetit t& nénshkrimit.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE TREGETARE
“DY KONSTRUKSION” SHPK
YLLKA SULA




